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Hankkeen tarve 
 
Sosiaali- ja terveysministeriö on ilmoittanut haettavaksi valtionavustusta ruoka-aputoiminnan 
järjestämisen kustannuksiin. Avustus on tarkoitettu ensi sijassa vapaaehtoistoimijoiden ruoka-
aputoiminnan järjestämisestä aiheutuviin, välittömiin kustannuksiin. Turun kaupunki alueen 
keskuskuntana on lupautunut vastaamaan vuoden 2023 Varsinais-Suomen hakemuksen valmistelusta ja 
hakemisesta muiden kuntien, hyvinvointialueen ja ruoka-aputoimijoiden puolesta sekä mahdollisen 
avustuksen jakamisesta sekä seurannasta ja raportoinnista. Hankkeen koordinaattorina on Turun 
kaupungin Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tiimi.  
 
Uuden, pilotoitavan toimintamallin tavoitteena on ohjata järjestöjä ja kuntia tiiviimpään yhteistyöhön 
hävikkiruuan vähentämiseksi ja ruoka-aputoiminnan kehittämisessä. Hyvinvointialueen tehtävänä on 
ensi sijassa turvata ruoka-apua saavien palveluohjaus mahdollisesti tarvittavien sote-palvelujen piiriin. 
Hankesuunnitelmaa valmisteltaessa on tehty aktiivista yhteistyötä ja sopimista Varsinais-Suomen alueen 
kuntien, järjestötoimijoiden ja hyvinvointialueen kesken.  
 
Tieto alueellisen ja valtakunnallisen ruoka-aputoiminnasta on pirstaleista ja hajanaista. Tällä hankkeella 
kootaan tietoa, rakennetaan toimijaverkostoa sekä haetaan hyötyjä yhteiskehittämisen ja -viestinnän 
avulla. Tässä hyödynnetään aiemmin yhteiskehittämisessä toteutettuja toimintamalleja ja -tapoja sekä 
tuloksia. Samalla jaetaan osaamista niin Varsinais-Suomen kuin muiden hyvinvointialueiden kuntien, 
ruoka-aputoimijoiden ja muiden sidosryhmien kesken.  
 
Hankkeessa tavoitteet ja toimenpiteet noudattelevat STM:n hankehaun päätavoitteita 
Hyvinvointialueiden ruoka-aputoiminnan koordinoinnin ja ohjauksen järjestämistä, ruoka-apua saavien 
palveluohjauksen matalan kynnyksen palveluohjausta, verkostomaisen ruoka-aputoiminnan kehittämistä 
ja hävikkiruoan vähentämistä toimijaverkostossa. Hankkeella halutaan vaikuttaa Varsinais-Suomen 
ruoka-aputoimijoiden aiempaa parempaa tukea toiminnalle, tekemisen tunnettuuden lisääminen 
viestinnän avulla ja ruoka-apua tarvitsevien osallistaminen sekä tarpeiden kuuleminen toiminnan 
kehittämisessä. 
 
Varsinais-Suomen ja Varhan hyvinvointi- ja terveystoimijoiden verkosto on keskeinen toimijataho ja tuki 
STM:n ruoka-aputoiminnan rahoitushaussa ja organisoitumisessa. Turun kaupungin ja Varsinais-
Suomen hyvinvointialue Varhan kanssa on solmittu aiesopimus yhteistyön tueksi. 
 

Hankehakuvaiheessa yhteinen hankevalmistelu on toteutettu TEAMS-työpajojen ja tilaisuuksien avulla. 
Näissä on jaettu ruoka-apurahoitushaun infoa, kartoitettu nykytilannetta ja käyty läpi hyviä käytänteitä 
sekä malleja tarkoituksen- ja oikeudenmukaiseen ruoka-avustusten jakamiseen sekä jatkokehittämiseen 
liittyen. Vuoden 2024 pilotointitoiminnassa yhteistyötä ja -kehittämistä jatketaan yhteisten TEAMS-
työpajojen, tilaisuuksien sekä viestinnän avulla. 
 
Varsinais-Suomen ruoka-aputoiminnan verkoston kokoamisessa, toimijatiedon keräämisessä ja 
hankevalmistelussa on Varsinais-Suomen kunnille ja hyvinvointialueen ruoka-aputoimijoille sekä 
valtakunnallisille kehittämishanketoimijoille lähetetty kysely kuntien ruoka-aputoiminnan järjestämisestä 
sekä kartoitettu ruoka-aputoimijoiden halukkuutta olla osatoimijoina ruoka-aputoiminnassa ja rahoituksen 
saajana. Kyselyn perusteella 15 ruoka-aputoimijaa osallistuu hankehakuun osatoimijoina.  
 
STM:n Ruoka-aputoiminnan järjestämiseen on valtion talousarviossa vuoden 2023 osalta varattu 
jaettavaksi 1 831 000 euroa, josta Varsinais-Suomen hyvinvointialueen laskennallinen osuus on 160 838 
€.  
 
Varsinais-Suomen ruoka-aputoimijoille tehdyn kyselyn mukaan yhteenlaskettu ruoka-avun rahoitustarve 
on 200 741 €, joka tullaan hakemaan STM:n ruoka-aputoiminnan 2023 rahoitushaussa. Varsinais-
Suomen laskennallisesta rahoitusosuudesta 10 % ruoka-aputoiminnan rahoituksesta varataan Turun 
kaupungin koordinaation kustannuksiin STM:n ohjeistuksen mukaan.   
  
Kertaluonteinen ruoka-aputoiminnan kustannusten jako järjestötoimijoille ei aiheuta kilpailuvaikutuksia.  
 



 

 

Kohderyhmä 
Hankkeen keskeiset kohderyhmät ovat ruoka-avun parissa toimivat yhdistykset, Varsinais-Suomen 
kunnat ja hyvinvointialue Varha, valtakunnallisten ruoka-avun kehittämishankkeiden toimijat (SPR ja 
Kirkkoapu) sekä ruoka-avun käyttäjät. Jatkokehittämisessä yritykset ja TKI-toimijat osallistetaan mukaan 
ruoka-aputoiminnan kokonaiskehittämiseen.  
 
Varsinais-Suomen hyvinvointialue Varhan näkökulmasta ruoka-aputoiminnan kohderyhminä ovat 
seitsemän alueellisen asiakasohjauspalvelu Soihdun asiakkaat, jotka ohjataan ruoka-avun piiriin. 
Soihdun asiakkaat ovat pääasiassa työikäisiä ja lapsiperheitä. Toiminnassa on mukana myös alueelliset 
sosiaali- ja vammaispalvelut, joissa kaiken ikäisiä palveluohjataan ruoka-avun piiriin. 
 
Varsinais-Suomen alueella ruoka-aputoimintaa on ollut erilaisin toteuttamistavoin useimmissa Varsinais-
Suomen kunnissa. Suurin toimija Varsinais-Suomessa on Operaatio Ruokakassi, joka on keskitetysti 
hankkinut ja toimittanut ruokaa jaettavaksi yhdistyksen jäsenjärjestöjen kautta vähävaraisille ihmisille. 
Ruoka-apua jakavat monissa kunnissa SPR:n paikallisosastot. Monet isommat ja pienemmät yhdistykset 
järjestävät myös ruoka-apua joko yhteisruokailuna tai ruokaa mukaan jakamalla. Lisäksi on tämän 
hankkeen ulkopuolelle jääviä toimijoita, esimerkiksi verotuloa saavat seurakunnat ja nimellistä maksua 
ruoka-avusta perivät yhdistykset. 
 
Hankkeen yhteydessä kootaan yhteen tietoa kaikista toimijoista, heidän järjestämänsä ruoka-avun 
tavoista ja avun määrästä. Hankehaun alkaessa ei vielä ollut yhteisesti koottua tietoa kaikista toimijoista. 
Toimijoista on koottu tietoa kunnilta, Operaatio Ruokakassilta, seurakunnilta ja yhdistyksiltä. 
Hankehaussa on pyritty tavoittamaan kaikki alueen toimijat ja jakamaan tietoa hankkeesta 
mahdollisimman laajalle. Isojen toimijoiden kanssa on pidetty kokouksia ja kaikkien toimijoiden kanssa 
on järjestetty kaksi Teams-työpajaa. 
 
Työpajoissa ruoka-aputoimijat ovat voineet osallistua keskusteluun ja on yhdessä pohdittu parasta mallia 
ruoka-apuavustuksen jakamiseen eri toimijoille tällä aikataululla. Sen jälkeen jokainen apua hakeva 
toimija on vastannut kyselyyn, jossa kerätään tietoa ruoka-aputoiminnan laajuudesta ja sitoutumisesta 
Ruoka-apu.fi-palveluun. Osatoimijat ovat kukin myös täyttäneet talousarviolomakkeen ruoka-
apukustannuksistaan.  
 
Jatkossa toimintaan osallistamisessa ja toimijoiden tavoittamisessa hyödynnetään paikallisia ja 
kansallisia verkostoja. Verkostossa toteutetaan yhteisviestintää ja järjestetään työpajoja sekä toteutetaan 
mahdollisuuksien mukaan erilaisia pop up-tapahtumia asiakkaille. Ruoka-aputoiminnan toteutuksessa ja 
jatkokehittämisessä hyödynnetään yhteiskehittämisen ja palvelumuotoilun eri menetelmiä.  

Hankkeen tavoitteet 
Varsinais-Suomen ruoka-aputoiminnan hankeen tavoitteet noudattelevat STM:n uuden 
valtionavustuskokonaisuuden päätavoitteita.   

 
Ruoka-aputoiminnan koordinoinnin ja ohjauksen mallin luominen Varsinais-Suomessa  

• Hankkeessa luodaan toimintamallia ja ohjausta Varsinais-Suomen hyvinvointialueen ruoka-
aputoiminnalle ja toimijaverkostolle. Koordinoinnista vastaa Turun kaupunki yhdessä Varsinais-
Suomen hyvinvointialue Varhan kanssa.  

• Hankkeessa tehdään myös yhteistyötä ja kehitetään ruoka-aputoiminnan mallia muiden 
hyvinvointialueiden ja kansallisten toimijoiden kanssa. 

 
Hyvinvointialueen ruoka-apua saavien palveluohjauksen tavoitteena on matalan kynnyksen 
palveluohjaus 

• Toiminnassa kohdataan usein vaikeassa elämäntilanteessa/haavoittuvassa asemassa olevia 
henkilöitä, jonka vuoksi toiminnan yhteys muuhun kunnan, hyvinvointialueen tai järjestöjen 
hyvinvointia ja terveyttä edistävään matalan kynnyksen toimintaan on keskeistä.  

• Vahvistetaan ruoka-aputoiminnan yhteyttä ja kiinnittymistä alueella tapahtuvaan, osallisuutta 
edistävään ja eriarvoisuutta, köyhyyttä, syrjäytymistä ja syrjintää vähentävään hyvinvointityöhön, 



 

 

kuten hyvinvointialueen ja kuntien toteuttamaan etsivään työhön tai hyvinvointialueen 
yhteisösosiaalityöhön.   

• Varsinais-Suomen hyvinvointialue Varha sitoutuu hankeyhteistyössä siihen, että sosiaalihuollon 
piirissä olevien aikuis- ja lapsiperheasiakkaiden parissa työskentelevä henkilöstö sekä 
ikääntyneiden parissa työskentelevä henkilöstö on tietoinen ruoka-avun jakeluun liittyvästä 
toiminnasta ja sisällöistä ja ohjaa aktiivisesti asiakkaita hakemaan ruoka-apua. 

 
Ruoka-aputoiminnan kehittämisen tavoitteena on luoda toimiva verkostomalli ruoka-
aputoiminnalle ja huomioida TE-uudistuksen osuus työllistymispalveluiden kehittämisessä  

• Hankkeessa rakennetaan verkostomainen toimintamalli, joka tukee perustoimintaa sekä 
jatkokehitystä ja jossa jaetaan osaamista ja toimivia malleja yli toiminta- ja toimijarajojen. 
Verkostossa ovat mukana Varsinais-Suomen alueen kunnat ja kaupungit, järjestötoimijat, Varha, 
TKI-toiminta, yritykset ja elinkeinoelämä sekä kuntalaiset. Hankkeessa sovitaan yhteisistä 
toimintatavoista. 

• Yhteistyön kehittäminen hyvinvointialueen ja ruoka-aputoimijoiden kanssa sosiaali- ja 
terveydenhuollon apua tarvitsevien palveluihin ohjautumisen varmistamiseksi.  

• Hankkeen avulla voidaan myös koota kansallinen ruoka-aputoimijoiden ja koordinaation verkosto, 
joka sopii yhteisistä määrällisistä ja laadullisista seurantamittareista rahoituksen jakamisessa. 

• Hankkeessa hyödynnetään jo kehitettyjä toimintamalleja, oppaita ja alustoja, joiden kautta 
yhteiskehittäminen ja yhteistyö on jatkossa selkeämpää.  

• TE-palvelut siirtyvät kunnille 1.1.2025. Uudistuksessa työllisyyden ja yritysten kasvua tukevat 
julkiset palvelut tulevat osaksi kuntien työllisyys- ja elinvoimatehtäviä. Uudistuksen valmistelussa 
on hyvä huomioida myös työllistämispalvelut osana ruoka-aputoiminnan kehittämistoimimia 
laajemmin Varsinais-Suomen kuntakentässä.  

 
Järjestöjä ja kuntien tiiviimpi yhteistyö sekä hävikkiruuan vähentämisen tavoitteena on toimivan 
hävikkiruoan jakeluratkaisut ja ruoka-avun tarvitsijoiden osallistaminen  

• Ruoka-aputoimijoiden aiempaa parempi verkostoituminen, tekemisen tunnettuuden lisääminen 
viestinnän avulla ja ruoka-apua tarvitsevien osallistaminen sekä tarpeiden kuuleminen toiminnan 
kehittämisessä  

• Vuonna 2022 voimaan tullut uusi jäteasetus velvoittaa elintarvikealan toimijan luovuttamaan 
käyttämättä jääneet syömäkelpoiset elintarvikkeet uudelleenjakeluun ensisijaisesti 
ihmisravinnoksi, jos se voidaan tehdä elintarviketurvallisuutta vaarantamatta ja kohtuullisin 
kustannuksin. Kunnissa koulujen ja päiväkotien ruokahävikin jakelutoiminta vaatii edelleen 
toiminnan kartoitusta ja kehittämistä.  

• Muualla hyväksi koettuja jakelumalleja pyritän ottamaan käyttöön Varsinais-Suomen kunnissa. 
Esimerkiksi Uudenkaupungin ja muiden kuntien toimivia jakelumalleja ja -tapoja voidaan 
hyödyntää laajemmin yhdessä alueellisen logistiikkatoimija Operaatio ruokakasiin ja SPR:n sekä 
muiden toimijoiden kanssa.  

• Erilaisten tapahtumien yhteydessä syntyy usein ruokahävikkiä, joka voitaisiin jaella eteenpäin 
ruoka-aputoimijoiden avulla. Tämä avaan myös mahdollisuuden kokeilla ja testata uudenalaisia, 
innovatiivisia viestintä-, palvelu- ja jakeluratkaisuja. Toimijoiden tarpeita tai yritysten ja TKI-
toimijoiden ehdotuksia voidaan ratkoa kokeilutoiminnan avulla. Samalla ratkaisuissa tulee 
kiinnittää huomiota ja tukea kuntien vähähiilisyystavoitteiden toteutumista. 

Toteutus 
Hankkeen aikataulutus 2023–2024  

• Kysely kunnille ja hyvinvointialueelle toukokuussa 2023  
• Yhteiskehittämistyöpaja Varsinais-Suomen alueen toimijoille 21.6.2023 - Mistä ruoka-

aputoiminnan rahoitushaussa on kyse? 
• Hankehakemuksen ja aiesopimuksen valmistelu Varhan kanssa 
• Yhteiskehittämistyöpaja V-S alueen toimijoille 9.8.2023 - Jatkokehitystarpeet ja 

hankehakemuksessa huomioitavat asiat 
• Lyyti-kysely ruoka-aputoimijoille osallistumisesta ja toiminnan sisällöistä - DL 16.8.2023 
• Hankehakemuksen työstäminen  
• Turun kaupunki jättää hakemuksen STM:lle viimeistään 31.8.2023 
• STM:n päätökset alkusyksystä 2023 
• Rahoituksen jakaminen toimijoille 2023-2024 STM:n päätöksen mukaisesti 



 

 

• Vuoden 2024 toimintasuunnitelman yhteinen työstäminen, yhteiskehittämisen työpajat ja viestintä 
eri kanavissa 

• Väliarviointi toiminnan kehittymisestä ja osaamisen jakamisesta kesäkuu 2024 
• Avustusten käyttöaika päättyy 31.12.2024 - loppukysely STM:lle raportointia varten 

 
Ruoka-aputoimijat käyttävät saadun avustuksen vuoden 2024 loppuun mennessä ruoka-apujakeluun. 
Osatoimijat raportoivat avustuksen käytöstä ja kustannuksista sekä vastaamalla toimintakyselyyn Turun 
kaupungille, joka hallinnoi ja koordinoi hanketta. 
 

Toimenpiteet  
 
Hankkeessa Turun kaupunki koordinoi ja jakaa mahdollisen rahoituksen tarkoituksen- ja 
oikeudenmukaisesti avustusta anoneille toimijoille. Haasteelliseksi asian tekee se, ettei ole olemassa 
yhteisiä jakokriteerejä vaan ne täytyy määritellä tässä pilotissa erikseen. Suunnitelmana on käyttää 
jakoperusteena ruoka-aputoimijoita kerättyä seuraavia tietoja suhteuttaen toiminnan volyymiin ja laatuun:  

• Kuinka monta henkilöä ruoka-avun jakelutoiminnassa on mukana? 

• Kuinka monta ruokakassia tai ruoka-annosta jaatte kuukaudessa ja kuinka monelle? 

• Ruoka-annosten määrä/kk 

• Ruoka-avun saajien määrä/kk 

• Järjestääkö yhdistyksenne yhteisruokailua tai muuta toimintaa? 

• Muuta huomioitavaa tai terveisiä ruoka-aputoiminnan järjestämiseen liittyen 

• Haettavat kustannukset verrattuna toiminnan volyymiin  
 
Keskeiset toimenpiteet  

1. Ruoka-aputoiminnan rahoituksen hallinnointi, viestintä, seuranta ja raportointijako 2024 

• Turun kaupunki hankekoordinaattorina vastaa ruoka-aputoiminnan rahoituksen jaosta 
oikeuden- ja tarkoituksenmukaisesti rahoitusta hakeneille toimijoille mahdollisen 
rahoituspäätöksen jälkeen. 

• Rahoituksen käyttöä ohjataan, tuetaan, arvioidaan ja seurataan STM:n ohjeiden mukaan ja 
opastetaan käytön kanssa. 

• Toiminnassa käytetään myös itse- ja väliarviointia kyselyjen ja eri työvälineiden muodossa. 

• Hankkeen toteutusaikana toimitaan kootussa yhteistyöverkostossa, järjestetään Teams-
kokouksia, vaihdetaan kokemuksia ja kehitetään toimintaa tulevaisuutta ajatellen. 

• Viestinnässä hyödynnetään osatoimijoiden ja kuntien omia viestintäkanavia yhteisviestinnän 
jakamiseen.   

2. Hyvinvointialueen ruoka-apua saavien palveluohjauksen matalan kynnyksen 
palveluohjaus 

• Ruoka-aputoimijoiden ja Varhan sosiaalityön kanssa luodaan kestävää yhteistyötä. 
Esimerkiksi kehitetään yhteisruokailuja avuntarvitsijoiden ja palveluiden tarjoajien kanssa 
matalan kynnyksen kohtaamisille ja jalkaudutaan avuntarvitsijoiden pariin. 

• Hyödynnetään Länsi-Suomen Diakonia laitoksen säätiön asiantuntijoita ja siellä tehtävän 
ruoka-aputoiminnan hanketyön tuloksia.  

• Bencmarkataan Turun Väylä-hanketta ja Helsingin Etsivä lähityö-toimintamallia käytännön 
toiminnan toteutuksessa. 

3. Ruoka-aputoiminnan verkostotoimintamallin kehittäminen  

• Ruoka-aputoiminnalle luodaan yhdessä verkostomainen toimintamalli, joka tukee 
jatkokehitystä ja jossa jaetaan osaamista ja toimivia malleja yli toiminta- ja toimijarajojen.  

• Hankkeen toteutusaikana järjestetään toimijaverkoston kanssa kerran kuussa Teams-
kokouksia, joissa seurataan hankkeen edistymistä, vaihdetaan kokemuksia ja kehitetään 
toimintaa tulevaisuutta ajatellen.  

• Säännölliset tapaamiset hyvinvointialueen ja ruoka-aputoimijoiden sekä muun 
toimijaverkoston kanssa matalan kynnyksen palveluiden pariin ohjauksessa ja palveluiden 
kehittämisessä. 

• Osallistutaan Suomen Punaisen Ristin hallinnoiman ruoka-avun koordinaation 
kehittämishankkeen kuukausittain järjestettäviin kokouksiin ja edistetään kansallisen ruoka-
aputoimijoiden ja koordinaation verkoston kokoamista, joka voi sopia kansallisista 
indikaattoreista ja seurannasta.  

https://www.varha.fi/fi/tietoa-varhasta/kehittaminen/asumisen-tukipartio-vayla
https://www.hel.fi/fi/sosiaali-ja-terveyspalvelut/sosiaalinen-ja-taloudellinen-tuki/aikuissosiaalityo/etsiva-lahityo


 

 

• Käydään läpi aiemmin kehitettyjä yhteiskehittämisen toimintamalleja, oppaita ja alustoja ja 
hyödynnetään niitä hanketyössä sekä kehitetään ja jaetaan osaamista edelleen.  

• TE-uudistuksen yhteydessä huomioidaan ruoka-aputoimijoiden työllistämistarpeet ja 
mahdollisuudet sekä tuetaan toteutusta laajemmin Varsinais-Suomen kuntakentässä. Apuna 
käytetään ESR-rahoitushaussa olevaa hanketta, jonka tavoitteena on lisätä työllistämistoimia 
kiertotalouden kentässä. 

4. Järjestöjä ja kuntien tiiviimpi yhteistyö sekä hävikkiruuan vähentäminen 

• Tuetaan ja kehitetään ruoka-aputoimijoiden verkostoitumista viestinnän, tapaamisten ja 
yhteiskehittämisen keinoin sekä tuetaan ruoka-apua tarvitsevien osallistamisessa ja tarpeiden 
kuulemisessa.  

• Kartoitetaan ja kehitetään kuntien koulujen ja päiväkotien ruokahävikin jakelutoimintaa 

yhdessä ruoka-aputoimijoiden kanssa yhteisissä työpajoissa, joissa hyödynnetään jo 

käytössä olevia jakelumalleja ja –tapoja. 

• Avataan mahdollisuuden kokeilla ja testata uudenalaisia, innovatiivisia viestintä-, palvelu- ja 
jakeluratkaisuja hävikkiruoan jakeluissa ja jatkojalostuksessa.  

  
Hankkeelle nimettävälle ohjausryhmälle esitetään linjattavaksi alustava suunnitelma tapahtumille 
ja työpajoille  
Hankkeen aikana järjestetään kolme yhteiskehittämisen TEAMS-työpajaa, joiden teemat ja sisällöt sekä 
aikataulut sovitaan syksyllä 2023 rahoituksen varmistuttua. 

• Hankkeen kick off marras-joulukuu 2023 - Hankkeen käynnistäminen, aikataulutus ja työpajojen 
teemat vuodelle 2024  

• Työpaja 1 – tammikuu 2024 – Ruoka-aputoiminnan tiedon kerääminen, palveluiden muotoilu ja 
asiakaskysely  

• Työpaja 2 – huhtikuu 2024 – Ruoka-aputoiminnan verkostomainen toiminta ja mitä se vaatii? 

• Väliarviointi – kesäkuu 2024  

• Työpaja 3 – lokakuu 2024 – Kokeilutoiminta ruoka-aputoiminnankehittämisessä  

• Lopputapahtuma – joulukuu 2024 
 
Toimintamallin kehittämisen ja työpajojen järjestämisen tueksi voidaan hankkia 
palvelumuotoiluosaamista. 
  
Hankkeessa hyödynnettäviä malleja ja toimintatapoja 
Hankkeessa hyödynnetään valtakunnallisessa ja Varsinais-Suomen ruoka-aputoiminnan verkostossa 
tehtyä työtä ja jatkokehitetään sitä edelleen. Mukana ovat toimijat, Kirkkopalvelut, SPR, Länsi-Suomen 
Diakonia laitoksen säätiö, Työttömien keskusjärjestö, Ruoka-apu.fi-verkosto ja KOA ry. Yhteistyö on jo 
käynnistetty tämän hankkeen valmisteluvaiheessa yhteisten työpajojen muodossa.  
 
Kestävän kaupunkikehittämisen 6Aika-strategia ja sen hankkeet tuottivat lukuisia hyviä toimintamalleja 
yhteis- ja verkostokehittämisen liittyen. Yksi keskinen toimintatapa luotiin kokeilutoimintaan ja se on 
yleistynyt kunnissa ja kaupungeissa viime vuosina. Lisäksi uusien palveluiden ketterälle kehittämiselle 
on tullut entistä suurempi tarve ja samaan aikaan myös käyttäjät odottavat parempaa käytettävyyttä. 
Luonnollista onkin, että eri osapuolten kesken tehtävä yhteiskehittäminen on nostanut suosiota uusien 
ratkaisujen kehittämisessä. Kokeilutoiminta tuo lukuisia hyötyjä eri osapuolille:  

• Yrityksille ja yhdistyksille: tukee, tehostaa ja nopeuttaa tuotekehitystä, tarjoaa kanavan 
tosielämän kokeiluympäristöihin, tuottaa fasilitoituja kokeilu- ja kehitysprosesseja, parantaa 
ymmärrystä loppukäyttäjien tarpeista ja tarjoaa liiketoimintareferenssejä. 

• TKI-toimijoille: tukee tuotekehitysprosesseja, tarjoaa kanavan tosielämän kokeiluympäristöihin, 
tarjoaa TKI-toimijoille mahdollisuuden yhteiskehittämiseen kaupungin ja yritysten kanssa.  

• Kaupungeille ja kaupunkilaisille: vahvistaa loppukäyttäjien osallisuutta, parantaa vuorovaikutusta.  
 
Toiminnan taustalla on neloskierre, jossa ovat mukana kaupunki, loppukäyttäjät, yhdistykset, yritykset ja 
TKI-toimijaa ja tämä tuo parempia ja kypsempiä sovelluksia sekä palveluita kaupungille ja 
kaupunkilaisille.   
 
Tässä hankkeessa kokeilutoiminta mahdollistaa ruoka-aputoiminnan uusien, tarvelähtöisten palveluiden 
ja tuotteiden testaamisen aidossa toimintaympäristössä oikeiden loppukäyttäjien kanssa ja avaa samalla 
mahdollisuuden yritysten liiketoiminnan kehittymiselle.  
 

https://6aika.fi/


 

 

Käynnissä olevista hankkeista voidaan oppia ja hyödyntää niissä kehitettäviä toimintatapoja. Yksi 
sellainen on Food waste ecosystem – hanke, joka keskittyy ruokahävikin vähentämiseen ja hävikkiruoan 
hyödyntämiseen.  

Tuotokset, tulokset ja vaikutukset  
 
Mitä tuloksia, tuotoksia ja toimintamalleja/ -tapoja hankkeessa on saatu aikaan?  

Hankkeessa toteutetaan ja varmistetaan hakuun osallistuneiden Varsinais-Suomen ruoka-aputoimijoiden 

rahoituksen jako, ohjaus ja raportointi. Hankkeen aikana kerätään tietoa ja rakennetaan verkostomainen 

toimintamalli, joka tukee jatkokehitystä ja jossa jaetaan osaamista ja toimivia malleja yli toiminta- ja 
toimijarajojen. Verkostossa ovat mukana Varsinais-Suomen alueen kunnat ja kaupungit, 
järjestötoimijat, Varha, TKI-toiminta, yritykset ja elinkeinoelämä sekä kuntalaiset. Hankkeessa sovitaan 
yhteisistä toimintatavoista. 
 
Hanke kehittää yhteystyötä hyvinvointialueen ja ruoka-aputoimijoiden kanssa sosiaali- ja 
terveydenhuollon apua tarvitsevien palveluihin ohjautumisen varmistamiseksi ja luo matalan kynnyksen 
palveluohjausta.  
  
Hankkeen avulla kootaan myös koota kansallinen ruoka-aputoimijoiden ja koordinaation verkosto, joka 
sopii yhteisistä määrällisistä ja laadullisista seurantamittareista rahoituksen jakamisessa.  
 
Tulosena syntyy myös näkyvä verkosto viestinnälle ja kehittämistoimille.  
 
Mihin hankkeella halutaan vaikuttaa? Hankkeella halutaan vaikuttaa Varsinais-Suomen ruoka-

aputoimijoiden aiempaa parempaa tukea toiminnalle, tekemisen tunnettuuden lisääminen viestinnän 

avulla ja ruoka-apua tarvitsevien osallistaminen sekä tarpeiden kuuleminen toiminnan kehittämisessä. 
Tarve on myös vaikuttaa yhteistyöverkoston rakentumiseen ja yhteisen, tarvelähtöisen kehitystyön 
käynnistämiseen.   

 

Mitä muutosta hanke saa aikaan? Hankkeen avulla kootaan kuntien, hyvinvointialue Varhan ja ruoka-

aputoimijoiden verkosto, joka hyödyntää yhteistä viestintää, kehittyy ja oppii yhdessä. Pitkäjänteisellä 
työllä luodaan verkosto, jossa syntyy rohkeita avauksia, kuinka yhdessä teemme Varsinais-Suomessa 
maan tehokkainta, tavoittavinta ja vaikuttavinta ruoka-aputoimintaa ja oppia myös muille alueilla 
jaettavaksi.  
 
Tämä ruoka-apuhanke on pilotti, joten sen pohjalta nähdään, miten ruoka-apuavustusta jatkossa 
hallinnoidaan ja jaetaan. Toivottavaa on, että STM laatisi hyvinvointialueille/ koordinaatiosta vastaaville 
tahoille indikaattorit, joilla ruoka-apuatoiminnan laajuutta, määrää ja kohderyhmää voidaan seurata 
yhteismitallisesti koko laajuudessa. Mikäli ruoka-aputoiminnan lakiuudistuksessa päädytään ruoka-
aputoiminnan ja avustusten järjestämisvastuun siirtämisestä hyvinvointialueille, tulee jatkossa myös 
huomioida järjestämisen resurssointi asianmukaisella tavalla.  

Hankkeen hallinnointi  

Hankkeen toimijat ja organisoituminen 
 
Yhteistyö hankekonsortioon kuuluvien kuntien ja kuntayhtymien ja muiden toimijoiden kesken  
Kunnat ja ruoka-apua jakavat toimijat ovat osallistuneet työpajoihin ja vastanneet asiaa koskeviin 
kyselyihin. Hankkeen aikana kehitetään edelleen verkostomaista tapaa toimia yhteistyössä. 
Hankehakuun liittyen Turun edustajat ovat keskustelleet myös Varsinais-Suomen alueella toimintaa 
organisoivan Operaatio Ruokakassin ja Länsi-Suomen Diakonia laitoksen säätiön kanssa ja on pystytty 
hyödyntämään heidän vahvaa asiantuntemustaan. Myös Ruoka-apu.fi on kertonut alueen ruoka-
aputoimijoille omasta toiminnasta ja miten siihen pääsee mukaan.  
 
Hankkeen aikana Varsinais-Suomen kunnat ja niiden hyvinvointikoordinaattorit ovat keskeisessä 
asemassa ruoka-aputoiminnan tiedon välittämisessä ja yhteisessä kehittämisessä.  
 
 
 

https://hevinnovations.fi/food-waste-ecosystem/


 

 

Yhteistyöhön mukaan osatoimijoiksi lähteneet yhdistykset  
 

Yhdistyksen nimi Postitoimipaikka 

Elämän Sana Suomi Turku 

Kristillinen Seurakunta Uusipesula Turku 

Loimaan Seudun Työttömät ry Loimaa 

Operaatio Ruokakassi ry Turku 

Piikkiön Adventtikirkko Piikkiö 

Raisio-Naantalin Fountain House yhdistys ry Naantali 

Someron seurakunnan diakoniatyön kannatusyhdistys ry Somero 

SPR:n Varsinais-Suomen piirin osastot Turku 

Sullekans ry Naantali 

Turun Katulähetys ry Turku 

Turun Kylätalo ry Turku 

Turun Seudun TST ry Turku 

Uudenkaupungin A-Kilta ry Uusikaupunki 

Varissuon Työ ja Toiminta VT ry Turku 

ViaDia Raisio ry Raisio 

ViaDia Salo ry Salo 

 
Yhteistyöhön mukaan osatoimijoiksi lähtevien yhdistysten rahoitustarve ja toiminnan 
indikaattorit 
 
Taulukko liitteenä hakemuksen lopussa.  

 
Luettelo kunnista, joiden alueella avustuksen saajat järjestävät toimintaa: 
Kaarina, Kustavi, Lieto, Loimaa, Masku, Mynämäki, Naantali, Nousiainen, Paimio, Parainen, Pöytyä, 
Raisio, Salo, Sauvo, Somero, Taivassalo, Turku ja Uusikaupunki. 
 
Yhteistyö valtakunnallisten ruoka-avun kehittämishankkeiden (SPR ja Kirkkohallitus) kanssa 
SPR:n, Kirkkohallituksen ja Turun edustajan kanssa on järjestetty yhteinen kokous, jossa on pohdittu 
parasta ja oikeudenmukaisinta tapaa jakaa avustusta osatoimijoille. On pyritty käyttämään hyväksi 
mahdollisimman paljon valtakunnallisten toimijoiden hyvää olemassa olevaa asiantuntemusta. Ruoka-
apu.fi edustaja on perehdyttänyt hankehakijaa ja osatoimijoita Ruoka-apu.fi toimintaan. 
 
Yhteistyö Varsinais-Suomen hyvinvointialueen kanssa  
Ruoka-aputoiminnassa kohdataan usein vaikeassa elämäntilanteessa tai haavoittuvassa asemassa 
olevia henkilöitä, jonka vuoksi toiminnan yhteys muuhun kunnan, hyvinvointialueen tai järjestöjen 
hyvinvointia ja terveyttä edistävään matalan kynnyksen toimintaan on keskeistä.  
 
Avustuksen tarkoitus on tukea ruoka-aputoiminnan järjestämistä mahdollisimman laajasti koko maassa 
sekä vahvistaa kuntien ja alueella toimivien ruoka-aputoimijoiden tavoitteellista yhteistyötä. 
 
Avustuksen tavoitteena on lisäksi vahvistaa ruoka-aputoiminnan yhteyttä ja kiinnittymistä alueella 
tapahtuvaan, osallisuutta edistävään ja eriarvoisuutta, köyhyyttä, syrjäytymistä ja syrjintää vähentävään 
hyvinvointityöhön, kuten hyvinvointialueen ja kuntien toteuttamaan etsivään työhön tai hyvinvointialueen 
yhteisösosiaalityöhön.   
 
Ruoka-avun tarpeessa olevia henkilöitä tavataan Varsinais-Suomen hyvinvointialueen (Varha) sosiaali- 
ja terveyspalveluissa sekä ikääntyneiden palveluissa.  
 
Sote-palveluihin muodostetaan vuoden 2023 aikana seitsemän alueellista asiakasohjaus Soihtua, jotka 
vastaavat alueensa sosiaalihuollon ohjauksesta, neuvonnasta ja palvelutarpeen arvioinnista 
lapsiperheissä ja työikäisten asiakkaiden parissa. Asiakasohjaus Soihtu toimii ruoka-apuhankkeen 
yhteistyökumppanina ohjaten asiakkaita ruoka-avun piiriin.  
 



 

 

Sosiaalihuollon asiakkuudessa olevien palvelut rakentuvat Varhalla alueellisesti. Alueellisissa sosiaali- ja 
vammaispalveluissa tehdään myös ohjausta ruoka-avun piiriin sekä työikäisten että lapsiperheiden 
osalta. Varha sitoutuu hankeyhteistyössä siihen, että sosiaalihuollon piirissä olevien aikuis- ja 
lapsiperheasiakkaiden parissa työskentelevä henkilöstö sekä ikääntyneiden parissa työskentelevä 
henkilöstö on tietoinen ruoka-avun jakeluun liittyvästä toiminnasta ja sisällöistä ja ohjaa aktiivisesti 
asiakkaita hakemaan ruoka-apua. 
 
Varsinais-Suomen hyvinvointialue Varhan kanssa solmitaan aiesopimus asiasta. Aiesopimuksessa 
sovitaan toiminnan tarkoituksesta, sopimuksen voimassaoloajasta, osapuolten oikeuksista ja 
velvollisuuksista sekä muista asioista. Keskuskunnan koordinaatio eli Turun kaupunki solmii  
aiesopimuksen Varsinais-Suomen hyvinvointialue Varhan kanssa ennen hankehakemuksen jättämistä 
Sosiaali- ja terveysministeriölle. Aiesopimus liitteenä 1.  
 
Ruoka-avun valtakunnallinen koordinaation kehittäminen 
Hankkeessa tehdään yhteistyötä Suomen Punaisen Ristin hallinnoiman ruoka-avun koordinaation 
kehittämishankkeen kanssa. Yhteistyö on erityisesti molemminpuolista viestintää valtionavustusta ja 
ruoka-aputoimijoita koskevista aiheista sekä tiedonvaihtoa ruoka-avun tilannekuvan 
ylläpitämiseksi. Hankkeen osatoteuttajat osallistuvat Suomen Punaisen Ristin, Ruoka-apu.fi:n ja 
Sininauhaliiton järjestämiin valtakunnallisiin ruoka-avun kuukausittaisiin verkkotapaamisiin sekä alueen 
hävikkiterminaaleja ottamaan osaa SPR:n koordinoimaan hävikkiterminaaliverkostoon.   
  
Tarkemmat yhteistyön muodot sovitaan, kun valtionavustuspäätös ja ruoka-avun koordinaation 
kehittämishankkeen rahoitus ovat varmistuneet. 
 
Ohjausryhmä - kokoonpano, tehtävät ja kokoontumiset 
 
Hankkeelle asetetaan ohjausryhmä, johon kutsutaan edustajat 

• Turun kaupungin hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen yksiköstä 

• Varsinais-Suomen hyvinvointialue Varhasta 

• Kuntaedustaja jostain toisesta Varsinais-Suomen kunnasta 

• Ruoka-aputoimija yhdistyskentältä 

• Operaatio ruokakassista 

• SPR:stä 

• Kirkkopalveluista 

• Länsi-Suomen Diakonia laitoksen säätiöstä 

• Työttömien yhdistyksestä  

• Yrityssektorilta 

• Ruoka-apua käyttävä asiakas 

• Turun ja Varhan asiantuntijat esittelijöinä 
 
Ohjausryhmän tehtäviä ovat  

• Hankesuunnitelman toteutumisen seuranta  

• Hankkeen toiminnan ohjaus, tarvittaessa hankkeen uudelleen suuntaus.  

• Hankkeen itsearvioinnin tukeminen ja toiminnan analysointi.  

• Tukee hankkeen markkinointia sekä tulosten levittämistä ja juurruttamista.  
 
Ohjausryhmä valitsee keskuudestaan puheenjohtajan, sihteerinä toimii hankkeen koordinaattori.   
Ohjausryhmä kokoontuu 2–3 kertaa hankkeen aikana. 
 

Hankkeen resurssit 
 
Hankkeen koordinaatiosta vastaa Turun kaupunki. Hankkeella ei kateta muita palkkakuluja kuin Turun 
kaupungille hankkeen hallinnoijana aiheutuvat hallinnolliset kulut. Hankkeeseen käytetään vakituisen 
asiantuntijan työpanosta ja Turun kaupungin toimitiloja. Osatoimijat tekevät ruuan jakelun pääasiassa 
vapaaehtoistyönä tai hankkivat tarvittavan henkilöstön muulla rahoituksella. 
 

Viestintä  
 



 

 

Viestinnän päävastuu hanketoiminnasta on Turun kaupungin koordinaatiolla, mutta vastuu viestin 
jakamisesta on kaikilla toimijoilla. Hankkeelle laaditaan viestintäsuunnitelma, joka tukee hankkeen 
monipuolista viestintää, painotus some-viestinnässä ja toimijoiden omien viestintäkanavien kautta 
tapahtuvassa yhteisviestinnässä esimerkiksi uutiskirjeiden avulla. Ruoka-aputoimijaverkostolle 
järjestetään myös TEAMS-aamukahveja kerran kuussa osaamisen ja kokemusten vaihtoa varten.  
 
Varha viestii ruoka-avusta omissa kanavissaan (verkkosivut, sosiaalinen media, uutiskirjeet) sekä 
kumppaninsa Varsinais-Suomen sote-järjestöjen neuvottelukunnan avulla. Neuvottelukunta toimii koko 
sote-järjestökentän yhteisellä mandaatilla hyvinvointialueen kumppanina. Neuvottelukunnan avulla sote-
järjestöt saavat entistä vahvemmin esiin kohderyhmiensä äänen palvelujen kehittämisessä. 
Neuvottelukunnan tehtävänä on mm. koordinoitu järjestöviestintä. Neuvottelukunnalla on käytössä 
viestinnän postituslista (uutiskirje), Facebook ja Twitter. 
 
Hankehausta on viestitty sähköposteilla, Teams-työpajoissa ja Turun kaupungin verkkosivuilla. On pyritty 
tavoittamaan kaikki alueen toimijat ja pyydetty mukana olevia kuntia ja järjestöjä välittämään tietoa 
eteenpäin mahdollisuuksien mukaan.  
 
Ensimmäinen kysely kohdistettiin kuntien hyvinvointikoordinaattoreille. Siinä kartoitettiin kuntien 
tilannetta, millaista ruoka-apujakelua heidän alueellaan on ja kuka sitä järjestää. Näin saatiin kerättyä 
tietoa eri toimijoista ja pystyttiin kutsumaan heitä mukaan työpajoihin. Kunnat ilmoittivat samalla 
halukkuudestaan olla mukana yhteistyössä hanketta koskien.  
 
Toisessa kyselyssä kerättiin tietoa niiltä toimijoilta, jotka ovat halukkaita lähtemään mukaan 
osatoteuttajiksi. Kartoitettiin ruoka-aputoiminnan laajuutta, jotta voitiin luoda peruste avustuksen 
oikeudenmukaiselle jakamiselle. Samalla saatiin tieto sitoutumisesta Ruoka-apu.fi-palvelun käyttöön. 
 

Seuranta ja arviointi  
 
Hankkeen seuranta toteutetaan osatoimijoille tehtävällä toimintakyselyllä. Kyselyssä osatoimijat 
raportoivat hankkeen varojen käyttöä, ruoka-avun määrää ja laatua. 
 
Hankkeessa toteutetaan väliarviointi toiminnan kehittymisestä ja osaamisen jakamisesta kesäkuussa 
2024. 
 
Hankkeen raportoinnissa käytetään STM:ltä tulevia ohjeita ja lomakkeita. 
 

Riskit ja niihin varautuminen 
 

Riskin kuvaus Seuraus, jos riski 
toteutuu 

Toimenpiteet riskin 
poistamiseksi tai 
pienentämiseksi 

Vastuutaho 
(ohjausryhmä, 
projektipäällikkö, 
hanketyöntekijä…)  

Hankehenkilöstön 
vaihtumisesta 
johtuvat ongelma 
 

Hanketta koskeva 
osaaminen ja hiljainen tieto 
katoaa. Hankkeen 
sidosryhmillä saattaa olla 
väärä tieto oikeasta 
yhteyshenkilöstä.  

Kukin hankepartneri 
varmistaa, että hankkeelle 
löytyy 
nopeasti uusi vastuuhenkilö, 
mikäli hankkeen 
vastuuhenkilö 
tai muu keskeinen henkilö 
vaihtuu. Hanketta 
toteutetaan 
tiiviisti hankkeen 
taustaorganisaatioiden 
kanssa, mikä 
vähentää henkilöstön 
vaihtuvuuteen liittyvää riskiä 

Hankkeen 
koordinaattori ja 
muut toimijat 

Hanke ei etene 
suunnitelman 
mukaan 
 

Rahoituksen jakaminen 
ruoka-aputoimijoille 
toteutuu, mutta 
kehittämistoimenpiteet 

Jatkuva toimenpiteiden 
seuranta ja säännölliset 
kokoukset vähentävät riskiä 
 

Hankkeen 
koordinaattori ja 
muut toimijat 



 

 

  

jäävät toteutumatta tai 
vähäisiksi 

Tulosten 
juurruttaminen ja 
hyödyntäminen ei 
onnistu 
 

Hankeen kehittämistoimet 
jäävät toteutumatta ja 
verkostomaisen mallin 
juurrutus 
toimijaorganisaatioissa ei 
toteudu 

Osallistetaan kaikki toimijat 
ja kohderyhmät yhteiseen 
toimintamallin 
rakentamiseen, toimintaan ja 
juurruttamiseen. 
Toiminnassa huomioidaan 
tarvelähtöisyys 
yhteiskehittämisen pohjaksi. 

Hankkeen 
koordinaattori ja 
muut toimijat 

Hankkeen sisäinen ja 
ulkoinen viestintä ei 
tavoita 
kohderyhmiä 
riittävästi 
 

Viestintä ei tavoita 
toimijoita ja kohderyhmiä 
tarpeeksi tehokkaasti 

Hyödynnetään koordinaation 
tuottamaa yhteisviestintää ja 
toimijoiden omia 
viestintäkanavia  

Hankkeen 
koordinaattori ja 
muut toimijat 

Toimintamallin 
muutoksen läpivienti 
 

Hankkeen toteuttamiselle 
ei ole tarvittavia resursseja 
ja toteutus jää 
puutteelliseksi 

Aikataulutettu ja vastuutettu 
sekä osallistava 
toimenpidesuunnitelma tukee 
toimintamallin muutoksen 
läpivientiä. 
 

Hankkeen 
koordinaattori ja 
muut toimijat 



Yhdistyksen nimi Haettu rahoitus € Järjestääkö yhdistyksenne yhteisruokailua tai muuta toimintaa?

1-10 10-20 yli 20- Ruokakassien määrä/kk Ruoka-annosten määrä/kk Ruoka-avun saajien määrä/kk

Elämän Sana Suomi 30 900 1000 3 220 € Satunnaisesti järjestämme ruokailuja johon kutsumme ruokakassien 

hakijoita.

Kristillinen Seurakunta Uusipesula 40 1900 550 27 360 € Ruokajaon yhteydessä järjestetään mm. monikulttuurista toimintaa 

lapsille, jotka tulevat vanhempiensa mukana noutamaan ruokakassia. 

Ruoka-aputoimintaan liittyy lisäksi sekä kantasuomalaisten että 

maahanmuuttajataustaisten vähävaraisten ja kuntoutujien 

palveleminen työmahdollisuuksia tarjoamalla. Ruoka-avun jakeluun 

osallistuu mm. harjoittelijoita suomen kielen kursseilta, TE-toimiston 

työkokeilijoita, yhdyskuntapalvelijoita Rikosseuraamuslaitoksen kautta 

sekä palkkatuella työllistettyjä.

Loimaan Seudun Työttömät ry 10 700 250 4 820 € Asunnottomien yönä tapahtuma, jossa ilmainen ruokailu, vaatteita ym. 

Vaatteita ja ruokaa annettu muulloinkin tarvitseville. Toisinaan täällä 

on käyty pesemässä pyykkejä, jos itsellä ei ole konetta tai kone on 

mennyt rikki. Meillä on netti, tietokoneet, tulostin ja skanneri kaikkien 

käytössä jotta voi hoitaa omia asioitaan ja tehdä vaikka 

työhakemuksia. Näissä avustetaan. Tänne voi tulla myös 

keskustelemaan ja viettämään aikaa, ettei tarvitse olla yksin. 

Neuvomme, autamme ja tuemme kaikissa asioissa joissa vain voimme. 

Tarvittaessa ohjaamme oikeiden palvelujen äärelle. Teemme 

yhteistyötä esimerkiksi Loimaan kaupungin, eri seurakuntien, toisten 

toimijoiden ja erilaisten yhdistysten kanssa.

Operaatio Ruokakassi ry 15 16500 49 860 € Logistiikkakeskuksena toimiminen on pääasiallinen tehtävämme. 

Järjestämme myös satunnaisesti omia tapahtumia ja muuta 

oheistoimintaa.

Piikkiön Adventtikirkko 15 1000 2500 7 800 € Ei

Raisio-Naantalin Fountain House yhdistys ry 15 200 200 4 920 € ei

Someron seurakunnan diakoniatyön kannatusyhdistys ry 20 315 315 5 500 € Arkiaamuisin (ma - la) haemme kaupoista (S-market Somermaa, K-

Supermarket Härkätie, K-Market, Tokmanni ja Lidl) 

lahjoituselintarvikkeita. Pääsääntöisesti saamme jakoon leipää, pullaa, 

maitoa ja vaihtelevia määriä eineksiä, tuoretavaraa ja 

kuivaelintarvikkeita.  Välillä jaossa on lahjoituksena saatuja mm. pesu- 

ja hygieniatuotteita. Myös paikallisten alkutuottajien (mm. perunaa, 

munia ja kurkkua) jaetaan satunnaisesti. 

Jakopisteemme on avoinna arkisin klo 10  12 ja jako tapahtuu 

ohjatusti. 

Kaksi-kolme kertaa vuodessa jaamme keräyksen kautta saatuja 

kuivaelintarvikkeita. 

Toimintamme on täysin vastikkeetonta: emme peri, emmekä 

vastaanota erillistä maksua, emme edes vapaaehtoista leipärahaa. 

Emme kysele hakijoiden elämäntilannetta, uskontoa emmekä 

taloudellista tilannetta.  Jakopisteelle ovat kaikki tervetulleita.

Tiedotamme toiminnastamme yhdistyksen kotisivuilla, sosiaalisessa 

mediassa (Instagram ja Facebook), Ruokaapu.fi- sivustolla ja Someron 

ev.lut. seurakunnan seurakunta tiedottaa-palstalla Somerolehdessä.

SPR Varsinais-Suomen piirin osastot 100 4600 6400 3 551 € Ei yhteisruokailua säännöllisesti. Varsinais-Suomen osalta avustusta 

haetaan osastokohtaisesti.

Sullekans ry 15 810 810 6 050 € Yhdistys jakaa yhteistyössä MLL:n kanssa ylijäämä ruokaa Naantalin 

koulusta.

Turun Katulähetys ry 40 2700 150 2700 15 000 € Koulujen ollessa toiminnassa saamme koulukeittiöiltä kouluruokaa 

keskiviikkoisin ja perjantaisin. Näinä päivinä Katulähetys järjestää 

yhteisruokailun. Ruokailijoita on noin 25/kerta. Loppu ruoka jaetaan 

asiakkaille.

Turun kaupunki 16 084 € Hankehallinnoijan kustannukset 10 % allokoidusta rahoituksesta.

Turun Kylätalo ry 5 600 650 5 000 € Turun Kylätalo ylläpitää kaikkille avointa kohtaamispaikkaa.

Turun Seudun TST ry 7 500 8 000 € Ruokajakoa mm. Asunnottomien yö tapahtumassa ja osassa olohuone-

toiminta tapahtumissa. TST:n ulkotapahtumat.

Uudenkaupungin A-Kilta ry 10 400 400 28 016 € Ruokatoimintaa ei, muita kyllä

Varissuon Työ ja Toiminta VT ry 8 700 700 5 600 € Yhdistyksen jäsenille on ruokalassa tarjolla arkisin lounas klo 11-13 4 

euron hintaan. Kahvila aukeaa klo 9.30 ja sulkeutuu klo 13.30. 

Ruokalan tuotot ovat osa yhdistyksen omaa varainhankintaa.

Toimintakeskus toimii matalan kynnyksen kohtaamis-paikkana ja 

toiminta on pääosin jäsenille suunnattua: ohjattua liikuntaa, kerhoja, 

atk-tukea ja retkiä, mutta järjestämme satunnaisesti myös avoimia 

yleisötapahtumia.

Varpu - Varissuon neuvontapalvelu (hanke 2023-2025, STEA) auttaa 

kaikkia kaikkia Varissuo-Lauste-Pääskyvuori -alueen asiakkaita  

sähköisten palvelujen käytössä (Kela, OmaKanta, E-terveyspalvelut, Te-

toimisto ja työnhaku, talousneuvonta yms.). Neuvomme asiakkaita 

myös omien laitteiden käytössä. Tällä hetkellä neuvontaa on saatavilla 

suomeksi, englanniksi ja arabiaksi.

Hanke- ja jäsentoiminnan lisäksi yhdistys on merkittävä työllistäjä.  

Pitkäaikaistyöttömien palkkatukityössä ja Kuntouttavassa 

työtoiminnassa on vuosittain n. 60 osa-aikaista työntekijää / asiakasta.

ViaDia Raisio ry 30 190 260 4 000 € Kerran kuukaudessa yhdistyksellämmr on ruokakassien jako. Sen 

ohessa tarjoamme halukkaille lämpimän ruuan (salaatteineen, 

jälkiruokien). Lisäksi on mahdollisuus kahvitteluun ja sosiaaliseen 

kanssakäymiseen viereisessä tilassa ja kirpputorilta saa vastikkeetta 

valita itselleen vaatetta, leluja, urheiluvarusteita, taloustavaroita yms. 

Ruokailijoita on ollut n 120/kerta.

Varsinaisten jaksojen välissä on vielä mahdollisuus päästä kirpputorille 

yhtenä ke iltana, jolloin myös pientä tarjoilua ja mahdollisuus 

kanssakäymiseen.

ViaDia Salo ry 16 130 50 130 5 960 € Kerran kuukaudessa järjestämme yhteisöllisen lounaan vähävaraisille.

Yhteensä 30 81 240 4 720                                     4 800                                           15 565                                               200 741 €

Kuinka monta ruoka-kassia tai ruoka-annosta jaatte kuukaudessa ja kuinka monelle?Kuinka monta 

henkilöä ruoka-

avun 

jakelutoiminnassa 

on mukana?

Sopenlehto-Jokinen Anna-Mari (asopenle)
Tekstiruutu
Yhteistyöhön mukaan osatoimijoiksi lähtevien yhdistysten rahoitustarve ja toiminnan 
indikaattorit.  




